[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации городского округа Навашинский
Нижегородской области

П Р И К А З

25.08.2016

                                                                                № 161
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Навашинский
В целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (далее Порядок) и Приказом Министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» от 09.06. 2014 года № 1379 (далее Приказ № 1379)
п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать в образовательных организациях (далее – ОО) городского округа Навашинский проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее школьный этап Олимпиады) по общеобразовательным предметам, определенным Приказом № 1379.
2.Для общего руководства за  подготовкой и проведением Олимпиад утвердить оргкомитет (с правами жюри).

3. Провести школьный этап Олимпиады по общеобразовательным предметам в период с 14 сентября по 06 октября 2015 года в соответствии с графиком (Приложение 1).

4. Руководителям ОО:

4.1.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком.
4.2.Получить пакеты заданий в электронном виде, разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями за один день до проведения соответствующей Олимпиады.

4.3.В срок до 15 октября 2016 года представить общий отчет-заявку о проведении школьного этапа Олимпиад по форме (Приложение 2); по математике, физике, информатике, географии отчет предоставить до 1 октября 2016 года и работы победителей, призеров.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Савельеву Н.А.
Начальник                                                                                   Н.Н. Герасимов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                           к приказу Управления образования

                                                               Администрации гордского округа Навашинский

         25.08.2016   №  161
График проведения школьного тура Олимпиады-2016
Время начала Олимпиады – 8.00 часов.

1. География – 12 сентября

2. Биология – 13 сентября

3. Физика – 14 сентября

4. Экономика – 15 сентября

5. Право – 16 сентября

6. Иностранный язык (английский, немецкий, французский) – 19 сентября
7. Химия – 20 сентября
8. Математика – 21 сентября
9. Информатика и ИКТ – 22 сентября
10. Русский язык – 26сентября

11. Литература - 27 сентября
12. Физическая культура – 28 сентября
13. Технология – 29 сентября

14. История – 30сентября.

15. Основы безопасности жизнедеятельности – 3 октября
16.  Обществознание – 4 октября.
17.  Экология –  6 октября
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Управления образования

                                                             Администрации городского округа Навашинский

                 25.08.2016  №  161
ОТЧЕТ-ЗАЯВКА

о проведении  школьного тура Олимпиады-2016
в ОО _____________________________________

	№ п/п
	Предмет, класс
	Количество участников

(по каждому классу)
	Ф.И. победителя (количество баллов)
	Ф.И. призеров (2, 3 м.) (количество баллов)
	Ф.И.О. учителя

	1.

	Русский язык

5 класс

	13

	Иванов Петр, 58 баллов

	Петров Иван, 40 баллов

Сидоров Павел, 37 баллов
	Козлова М.И.

	6 класс

       и т.д.

	23

	…

	………

	2.
	Математика

5 класс

	18
	Николаев Роман, 69 баллов………
	……..
	Иванова К.П.

	6 класс

      и т.д.

 Количество участников школьного этапа Олимпиады – 2016
	Количество участников по всем предметным олимпиадам (чел.)

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего

Примечание: если обучающийся принял участие в нескольких предметных олимпиадах, то его считаем только один раз!
Подпись директора ОО:

МП